
A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Fevereiro de 2024. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

o Concurso Público realizado por força do Edital nº 
001/2022/FACELI/LINHARES/ES, de 15 de setembro 
de 2022, e o resultado final homologado e publicado 
no DIO-ES em 17 de março de 2023,

RESOLVE
Art. 1º Nomear, em conformidade com o que dispõe 
o art. 9°, inciso I, da Lei Municipal nº 1.347, de 
1990, para exercer o cargo de provimento efetivo 
de Auxiliar de Biblioteca, constante da Lei 
Complementar nº 051, de 29 de dezembro de 2017, 
e suas alterações vigentes, com ingresso no Nível 
I, Grau A, o aprovado em Concurso Público abaixo 
relacionado:
I - AUXILIAR DE BIBLIOTECA:
3º - NICOLE PIRES FERRAÇO.

O candidato nomeado e convocado deverá acessar e 
conhecer a íntegra desta Portaria, que encontra-se 
disponível no site www.fundacaofaceli.edu.br (menu 
Concurso Público, link Concurso 2022), constando 
relação dos exames que deverão ser apresentados 
à Junta Médica Oficial do Município de Linhares, 
relação dos documentos de habilitação para posse 
no cargo que deverão ser apresentados à Fundação 
Faceli, prazos e demais normas e procedimentos que 
deverão ser respeitados pela candidata.

Linhares/ES, 15 de fevereiro de 2024. Robson 
Guimarães do Valle. Presidente da Fundação Faceli.

Protocolo 1265771

PORTARIA Nº 029, DE 16/02/2024.

O Presidente da Fundação Faculdades Integradas de 
Ensino Superior do Município de Linhares - Fundação 
Faceli, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei n° 3.501/2015, e pelo Decreto n° 
031, de 06/01/2021, e tendo em vista o Concurso 
Público realizado por força do Edital nº 001/2022/
FACELI/LINHARES/ES, de 15 de setembro de 2022, e 
o resultado final homologado e publicado no DIO-ES 
em 17 de março de 2023,

CONSIDERANDO que o(a)  candidato(a) nomeado(a) 
para o cargo de Técnico Municipal pela Portaria n° 
110, de 12 de dezembro de 2023, não tomou posse 
no prazo legal;

CONSIDERANDO a necessidade de se nomear para o 
cargo de Técnico Municipal o candidato aprovado em 
sexto lugar;

RESOLVE
Art. 1° Tornar sem efeito, por perda do prazo de 
posse, a nomeação de WDISON FAVALESSA PEREIRA 
ALVARENGA, para o cargo de provimento efetivo de 
Técnico Municipal, realizada por meio da Portaria n° 
110, de 12 de dezembro de 2023, com fundamento 
no art. 21, parágrafo único, da Lei n° 1.347, de 22 
de janeiro de 1990.

Art. 2° Nomear, em conformidade com o que dispõe 
o art. 9°, inciso I, da Lei Municipal nº 1.347, de 
1990, para exercer o cargo de provimento efetivo de 
Técnico Municipal, constante da Lei Complementar nº 
051, de 29 de dezembro de 2017, e suas alterações 
vigentes, com ingresso no Nível I, Grau A, a aprovada 
em Concurso Público abaixo relacionada:
I - TÉCNICO MUNICIPAL:
6º  KARINI DE ANDRADE QUEIROZ

O candidato nomeado e convocado deverá acessar e 
conhecer a íntegra desta Portaria, que encontra-se 
disponível no site www.fundacaofaceli.edu.br (menu 
Concurso Público, link Concurso 2022), constando 
relação dos exames que deverão ser apresentados 
à Junta Médica Oficial do Município de Linhares, 
relação dos documentos de habilitação para posse 
no cargo que deverão ser apresentados à Fundação 
Faceli, prazos e demais normas e procedimentos que 
deverão ser respeitados pela candidata.

Linhares/ES, 16 de fevereiro de 2024. Robson 
Guimarães do Valle. Presidente da Fundação Faceli.

Protocolo 1266412

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 
Município de Linhares

P O R T A R I A / I P A S L I / R E T I F I C A D O R A 
Nº.028/2024 DE 15/02/2024 - Retificar 
a PORTARIA/IPASLI nº 00276/2022 de 
2811/2022, para constar todos os dispositivos 
legais e constitucionais e a forma de reajuste que 
fundamentam a concessão aposentadoria por 
idade e tempo de  contribuição , com proventos 
integrais ao servidor Reginaldo Moreira de Azeredo, 
efetivo, Escriturário-Padrão -03-30-I-D, com efeitos 
retroativos a 01/12/2022 e dá - outras providências.

Protocolo 1265661

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de 
Guarapari  - CODEG -

CODEG
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 002/2024

PROCESSO Nº 300008/2024
Identificador Contratação TCEES 

2024.028E0300001.01.0002
A CODEG- Cia de Melh. e Des. Urbano de Guarapari, 
através de seu Pregoeiro, torna público que fará 
realizar pregão eletrônico que tem por objeto: 
Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço continuado de locação de 
2 (dois) veículos automotores do tipo picape 
quatro portas cabine dupla, com reboque 
do tipo carreta carroceria de madeira com 
2 eixos; locação por mensalidade fixa com 
quilometragem livre; para ficar em tempo 
integral com a contratante; livre circulação 
sem limitação geográfica; manutenções, 
taxas, seguros, e documentação por conta da 
contratada; motorista e abastecimento por 
conta da contratante; em conformidade com a 
especificação técnica e demais parâmetros do 
termo de referência. Início Do Acolhimento Da 
Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 08:00 
Horas Do Dia 28/02/2024. Limite Para Acolhimento Da 
Proposta E Dos Documentos De Habilitação: Às 09:00 
Horas Do Dia 01/03/2024. Data E Horário Da Abertura 
Das Propostas: Às 09:00 Horas Do Dia 01/03/2024. 
Data E Horário de Abertura Da Sessão Pública: Às 
09:30 Horas Do Dia 01/03/2024. Edital através do 
site da BLL COMPRAS https://bll.org.br/, ou pelo 
sitio eletrônico: http://codeg.guarapari.es.gov.
br/licitacao.  Maiores informações serão prestadas 
através da CPL pelo telefone (27) 3361-1167.

Guarapari (ES), 16 de fevereiro de 2024
Guilherme Viana Gomes

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1265932


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-02-16T22:36:00-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




